alicujus personae in ecclesiastica dignitate constituaet, seu curian

ecclesiasticae munitisj ea prorsus fides in judicio et extra, ac alias

ubilibet adhibeatur, quae prae^ntibus adhiberetur si essent adhibitae

vel ostensae.

Nulli ergo omnino hominum liceat hanc Paginam nostrae com-
mendationis, hortationis, requisitionis, donationis, concessionis, as-

signationis, constitutionis, deputationis, decreti, mandati, inhibitionis,

et voluntatis, infringere, vel ei ausu temerario contra ire. Se quis
autem hoc attentare praesumpserit, indignationem Omnipotentis Dei,

ac beatorum Petri et Pauli Apostolorum ejus, se noverit incursurum.
Datum Romae, apud Sanctum Petrum^ anno incarnationis Domin-

icae 1493, quarto nonas Mali, Pontificatus nostri anno primo.

LETTERS PATENT TO JOHN OABOT

1496, March 5, Letters Patent of King Henry VII

Pro Johanne Gdboto & Filiis suis super Terra Incognita Investiganda

Rex omnibus, ad quos &c. Salutem.

NoTUM SIT ET manifestum quod Dedimus & Concessimus, ac per
Pra3sentes Damus & Concedimus, pro Nobis & Hseredibus nostris,

Dilectis Nobis Johanni Cabotto Civi Venetiarum, ac Lodovico^ Se-
hastiano^ & Sancto^ Filiis dicti Johannis^ & eorum ac cujuslibet eorum
Ha^redibus & Deputatis, plenam ac liberam Auctoritatem, Facultatem
& Protestatem Navigandi ad omnes Partes, Regiones, & Sinus Maris
Orientalis Occidentalis, & Septentrionalis, sub Banneris Vexillis &
Insigniis nostris, cum Quinque Navibus sive Navigiis, cujuscumque
Portiturse & Qualitatis existant, & cum tot «& tantis Nautis & Homini-
bus, quot & quantis in dictis Navibus secum ducre voluerint, suis

& eorum propriis Sumptibus & Expensis.
Ad inveniendum, Discooperiendum & Investigandum quascumque

Insulas, Patrias, Regiones sive Provincias Gentilium & Infidelium,

in quacumque Parte Mundi prositas, quae Christianis omnibus ante

haec tempora fuerunt incognitas.

Concessimus etiam eisdem & eorum cuilibet, eorumque & cujuslibet

eorum Hseredibus & Deputatis, ac Licentiam dedimus Affigendi prse-

dictas Banneras nostras & Insignia in quacumque Villa, Oppido,
Castro, Insula seu Terra firma a se noviter inventis.

Et quod prsenominati Johannes & Filii ejusdem, seu Hseredes &
eorum Deputati quibuscumque hujusmodi Villas, Castra, Oppida
& Insular a se inventas, quae Subjugari, Occupari & Possideri possint,

Subjugare, Occupare & Possidere valeant, tanquam Vasalli nostri

& Gubernatores, Locatenentes & Deputati eorumdem. Dominium
Titulum & Jurisdictionem eorumdem Vallarum, Castrorum, Oppi-
dorum, Insularum, ac Terra? firmse sic inventarum, Nobis acquirendo